
Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Малиновского сельсовета муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах...

Российская Федерация

  

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

21.07.2010                                                                   
                              № 38

  

  

  

с. Малиновка

  

  

Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и
проведении администрацией Малиновского сельсовета муниципального контроля,
необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального

 1 / 4



Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Малиновского сельсовета муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах...

контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого
контроля 

  

Руководствуясь пунктом 5 Правил подготовки докладов об осуществлении
государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих
сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215,

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    
    1. Утвердить Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и
проведении администрацией Малиновского сельсовета муниципального контроля,
необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в
соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля
(прилагается).   
    2. Органам администрации Малиновского сельсовета, осуществляющим от имени
администрации Малиновского сельсовета муниципальный контроль в соответствующих
сферах деятельности, при подготовке докладов об осуществлении муниципального
контроля и об эффективности такого контроля руководствоваться Правилами
подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора),
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об
эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215, и Порядком,
утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.   
    3. Настоящее постановление (с приложением) обнародовать.  

  

  

Глава Малиновского сельсовета                                           Т.П.Герасименко

  

Приложение к постановлению

  

 2 / 4



Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Малиновского сельсовета муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах...

  

№ 38 от 21.07.2010

  

  

  

П О Р Я Д О К
 подготовки и обобщения сведений об организации и проведении 
 администрацией Малиновского сельсовета  муниципального контроля, необходимых для
подготовки докладов об осуществлении муниципального  контроля в соответствующих
сферах деятельности 
 и об эффективности такого контроля

    
    1. Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении
администрацией Малиновского сельсовета муниципального контроля, необходимых для
подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих
сферах деятельности и об эффективности такого контроля    (далее – Порядок),
разработан в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении
государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих
сферах деятельности и об эффективности такого контроля       (надзора),
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля
2010 года № 215.   
    2. Доклады об осуществлении администрацией Малиновского сельсовета
муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об
эффективности такого контроля (далее – доклады) подготавливаются администрацией
Малиновского сельсовета ежегодно.   
    3. Органы администрации  Малиновского сельсовета, осуществляющие от имени
администрации Малиновского сельсовета муниципальный контроль в соответствующих
сферах деятельности, в течение отчетного года проводят сбор, учет, систематизацию и
обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклады по итогам
отчетного года.   
    4. Сбор, учет, систематизация и обобщение необходимых сведений, подлежащих
включению в соответствующие доклады, проводятся органами  администрации
Малиновского сельсовета, указанными в пункте 3 настоящего Порядка, на основании
результатов проверок, осуществленных ими в рамках муниципального контроля.

 Сбор, учет, систематизация и обобщение необходимых сведений, подлежащих
включению в доклады, могут проводиться также с использованием иных данных (в том

 3 / 4



Об утверждении Порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Малиновского сельсовета муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах...

числе с использованием данных социологических опросов юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, в отношении которых администрацией
Малиновского сельсовета проводятся проверки, данных, содержащихся в нормативных
правовых актах, муниципальных правовых актах).   
    5. Перечень сведений об организации и проведении муниципального контроля,
подлежащих включению в доклад, установлен Правилами подготовки докладов об
осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в
соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора),
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля
2010 года № 215.   
    6. Доклад подписывается Главой  Малиновского сельсовета (лицом, исполняющим
обязанности Главы администрации Малиновского сельсовета), и представляется в
Министерство экономического развития Российской Федерации до 15 марта года,
следующего за отчетным годом, на бумажном носителе с приложением копии в
электронном виде.   
    7. К докладу прилагается отчет об осуществлении администрацией  Малиновского
сельсовета муниципального контроля по утвержденной форме федерального
статистического наблюдения.   

  

  

 4 / 4


